Las especificaciones están sujetas a modificaciones sin previo aviso EM270-72D DS 060514 1
Gestión de energía
Analizador de energía
Modelo EM270
Descripción del producto
Contador de energía trifásica
doble con teclado de
configuración integrado y

Trifásico 4 hilos, o
Monofásico 2 hilos
Código de pedido EM270-72D MV5 3 X OS X
Modelo
Código	de	escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Opción
X: ninguno
N: versión para cuadristas
Nota sobre opción N:
- no se incluyen 2 bloques de terminales de tensión
- no se incluyen 2 bloques de terminales de salida (código 2S.N)
- se incluyen 2 bloques de terminales de salida (código OS.N)
- se incluye la cubierta de protección del terminal de tensión
- se incluyen los soportes de montaje y las cubiertas sella-
doras para terminales
Las especificaciones están sujetas a modificaciones sin previo aviso EM270-72D DS 060514 3
Accesorios: código de pedido EM270-WS V 2T 80
Modelo	de	accesorio
Tipo
Tipo	de	pieza	de	repuesto/terminal
Longitud	del	cable
Accesorios: selección del modelo
Tipo
V: Cables de tensión
S: Cables RS485
T: terminales de
repuesto
Longitud
Longitud del cable en cm
Tipo	de	terminal
2T: Terminales
desmontables EM270
en ambos lados
1T: Terminales EM270 en
un lado. Disponible
solamente para
cables de tensión
(tipo V)
V: conjunto de 20
terminales de tensión
C: conjunto de 20
cubiertas de
protección de tensión
S: conjunto de 20
terminales de
comunicación serie
Combinaciones disponibles
EM270 – WS. V.1T.60
EM270 – WS. V.1T.100
EM270 – WS. V.1T.150
EM270 – WS. V.1T.200
EM270 – WS. S.2T.60
EM270 – WS. S.2T.90
EM270 – WS. S.2T.120
EM270 – WS. S.2T.180
EM270 – WS. S.2T.230
EM270 – WS.T.V
EM270 – WS.T.C
EM270 – WS.T.S
EM270 – WS. V.2T.30
EM270 – WS. V.2T.60
EM270 – WS. V.2T.90
EM270 – WS. V.2T.150
EM270 – WS. V.2T.200
EM270-72D
Las especificaciones están sujetas a modificaciones sin previo aviso EM270-72D DS 0605144